



## **ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА**

### **ЗАКОН**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»**

Принят  
Парламентом Чеченской Республики  
1 августа 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Чеченской Республики от 3 ноября 2011 года № 37-РЗ «О Счетной палате Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2012, 19 января; 2016, 25 мая; 2022, 26 февраля) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
  - а) в части 1:  
слово «заместителя» заменить словами «двух заместителей»;  
слова «двух аудиторов» заменить словами «четыре аудиторов»;
  - б) в частях 2-4 слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словом «заместители» в соответствующем падеже;
- 2) в статье 5 слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словом «заместители» в соответствующем падеже;
- 3) в статье 6 слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словом «заместители» в соответствующем падеже;
- 4) в статье 7 слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словом «заместители» в соответствующем падеже;
- 5) в статье 12:
  - а) в наименовании слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

б) в пункте 5 части 1 слово «заместителем» заменить словом «заместителями»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заместители председателя Счетной палаты выполняют должностные обязанности в соответствии с Регламентом Счетной палаты. В отсутствие председателя Счетной палаты один из заместителей выполняет его обязанности.»;

г) в части 3<sup>1</sup> слово «заместитель» в соответствующем падеже заменить словом «заместители» в соответствующем падеже;

б) в части 7 статьи 15 слово «заместитель» заменить словом «заместители»;

7) в статье 21:

а) в части 2 слова «Заместителю председателя Счетной палаты» заменить словами «Заместителям председателя Счетной палаты»;

б) в части 7 слово «заместителю» заменить словом «заместителям».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«01» 08 2022 года

№ 51-РЗ